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ANNOTATSIYA Ushbu maqolada korrupsiyaning ijtimoiy-huquqiy hodisa sifatidagi 

mohiyati, uning jamiyat taraqqiyotiga salbiy ta’siri va unga qarshi kurashishning xalqaro 

hamda milliy mexanizmlari tahlil qilinadi. Tadqiqotda korrupsiyaning kelib chiqish sabablari, 

uning davlat boshqaruvi, iqtisodiyot va ma’naviyatga yetkazadigan zararlari ilmiy asoslangan. 

Shuningdek, O‘zbekiston tajribasida korrupsiyaga qarshi kurashishning ustuvor yo‘nalishlari 

va "komplayens-nazorat" tizimining ahamiyati yoritilgan. 

KALIT SO‘ZLAR: Korrupsiya, davlat boshqaruvi, qonun ustuvorligi, shaffoflik, 

byurokratiya, ijtimoiy adolat, komplayens-nazorat, antikorrupsiya, huquqiy ong. 

АННОТАЦИЯ В данной статье анализируется сущность коррупции как социально-

правового явления, её негативное влияние на развитие общества, а также 

международные и национальные механизмы борьбы с ней. В исследовании научно 

обоснованы причины возникновения коррупции, ущерб, наносимый ею 

государственному управлению, экономике и духовности. Также освещены 

приоритетные направления борьбы с коррупцией на примере опыта Узбекистана и 

значимость системы «комплаенс-контроля». 

КЛЮЧЕВЫЕ СЛОВА: Коррупция, государственное управление, верховенство 

закона, прозрачность, бюрократия, социальная справедливость, комплаенс-контроль, 

антикоррупция, правовое сознание. 

ABSTRACT This article analyzes the essence of corruption as a socio-legal phenomenon, 

its negative impact on social development, and international and national mechanisms for 

combating it. The research scientifically substantiates the causes of corruption and the damage 

it causes to public administration, the economy, and spirituality. Furthermore, the priority areas 

of fighting corruption in the experience of Uzbekistan and the importance of the "compliance 

control" system are highlighted. 

KEYWORDS: Corruption, public administration, rule of law, transparency, bureaucracy, 

social justice, compliance control, anti-corruption, legal consciousness. 
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KIRISH: KORRUPSIYA — TARAQQIYOT KUSHANDASI 

Zamonaviy dunyoda davlat va jamiyat qurilishiga eng katta tahdid solayotgan illatlardan biri 

bu korrupsiyadir. Lotincha "corruptio" so‘zidan olingan bo‘lib, "sotib olish", "aynitish" yoki 

"buzish" degan ma’nolarni anglatadi. Korrupsiya shunchaki jinoyat emas, balki davlatning 

ichki asoslarini yemiruvchi, xalqning adolatga bo‘lgan ishonchini so‘ndiruvchi va iqtisodiy 

o‘sishni to‘xtatuvchi ijtimoiy virusdir. 

Globallashuv sharoitida korrupsiya transmilliy xarakterga ega bo‘lib, davlatlararo 

hamkorlikka va xalqaro investitsiya oqimiga to‘sqinlik qilmoqda. O‘zbekistonda korrupsiyaga 

qarshi kurashish davlat siyosatining eng ustuvor yo‘nalishlaridan biriga aylandi. Ushbu 

mavzuning dolzarbligi korrupsiyani keltirib chiqaruvchi omillarni bartaraf etish va jamiyatda 

unga nisbatan murosasiz munosabatni shakllantirish zarurati bilan belgilanadi. 

NAZARIY QISM: KORRUPSIYANING TURLARI VA KELIB CHIQISH 

OMILLARI 

2.1. Korrupsiyaning tasniflanishi 

Ilmiy adabiyotlarda korrupsiya quyidagi darajalarga bo‘linadi: 

• Maishiy korrupsiya: Fuqarolar va quyi bo‘g‘in amaldorlari o‘rtasidagi kundalik 

munosabatlarda (ta’lim, sog‘liqni saqlash) yuzaga keladi. 

• Elitar (yuqori darajadagi) korrupsiya: Mansabdor shaxslar tomonidan davlat 

resurslarini o‘zlashtirish yoki yirik loyihalarni noqonuniy yo‘llar bilan taqsimlashda ko‘rinadi. 

• Siyosiy korrupsiya: Saylov jarayonlarida, partiyalarni moliyalashtirishda yoki qonun 

loyihalarini ma’lum guruhlar manfaati uchun qabul qildirishda namoyon bo‘ladi. 

2.2. Determinatsiya: Nima uchun korrupsiya yuzaga keladi? 

Korrupsiyaning ildizlari falsafiy va ijtimoiy jihatdan bir necha guruhga bo‘linadi: 

1. Iqtisodiy omillar: Ish haqining pastligi, yashirin iqtisodiyotning mavjudligi. 

2. Huquqiy omillar: Qonunchilikdagi bo‘shliqlar, jazo choralarining samarasizligi. 

3. Institutsional omillar: Davlat boshqaruvida shaffoflikning yo‘qligi, byurokratik 

to‘siqlar. 

4. Ma’naviy omillar: Huquqiy madaniyatning pastligi, jamiyatda poraxo‘rlikning 

"norma" sifatida qabul qilinishi. 

TAHLIL: KORRUPSIYANING SALBIY OQIBATLARI 

Korrupsiyaning jamiyat hayotiga ta’siri destruktiv xarakterga ega va u quyidagi sohalarda 

yaqqol namoyon bo‘ladi: 

3.1. Iqtisodiy oqibatlar 

Korrupsiya investitsion muhitni yomonlashtiradi. Investorlar noaniqlik va qo‘shimcha 

xarajatlardan qochib, korrupsiya darajasi yuqori bo‘lgan mamlakatlarga mablag‘ kiritmaydilar. 

Shuningdek, u bozor raqobatini buzadi — g‘oliblik qobiliyatga emas, balki "aloqalar" va 

poraga bog‘liq bo‘lib qoladi. 

3.2. Ijtimoiy-siyosiy oqibatlar 

Davlat institutlarining nufuzi pasayadi. Fuqarolarda "hammasini pul hal qiladi" degan qarash 

shakllanadi, bu esa ijtimoiy adolatsizlik hissini uyg‘otadi va ommaviy noroziliklarga zamin 

yaratadi. Sifatsiz ta’lim va tibbiyot korrupsiya natijasida jamiyat genofondiga zarar yetkazadi. 

3.3. Ma’naviy-axloqiy oqibatlar 
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Korrupsiya jamiyatning axloqiy poydevorini yemirishi bilan xavflidir. Akademik N. 

Shermuhammedova ta’kidlaganidek, korrupsiya mavjud jamiyatda insonning qadri emas, balki 

uning hamyoni birinchi o‘ringa chiqadi, bu esa milliy qadriyatlarning inqiroziga olib keladi. 

KORRUPSIYAGA QARSHI KURASHISHNING SAMARALI MEXANIZMLARI 

Xalqaro tajriba va O‘zbekiston amaliyoti korrupsiyaga qarshi kurashishda kompleks 

yondashuv zarurligini ko‘rsatmoqda: 

1. Raqamlashtirish (E-government): Inson omilini kamaytirish. Davlat xizmatlarining 

onlayn shaklga o‘tishi pora olish imkoniyatini keskin cheklaydi. 

2. Komplayens-nazorat (Compliance control): Davlat organlari va xo‘jalik yurituvchi 

sub’ektlarda ichki antikorrupsiya standartlarini joriy etish. 

3. Davlat xizmatchilarining daromadlarini deklaratsiya qilish: Mansabdor 

shaxslarning xarajatlari va daromadlari o‘rtasidagi muvofiqlikni ta’minlash. 

4. Huquqiy targ‘ibot: Maktabgacha ta’limdan boshlab yoshlarda korrupsiyaga nisbatan 

"nafrat vaksinasi"ni shakllantirish. 

5. Jamoatchilik nazorati: Ommaviy axborot vositalari va NNTlarning antikorrupsiya 

jarayonlaridagi faol ishtirokini ta’minlash. 

XULOSA VA TAVSIYALAR 

Korrupsiyaning mohiyati, uning jamiyat hayotiga halokatli ta’siri va unga qarshi kurashish 

mexanizmlarini tadqiq etish natijasida quyidagi fundamental xulosalarga kelindi: 

Birinchidan, korrupsiya shunchaki alohida shaxslarning qonunbuzarligi emas, balki davlat 

boshqaruvi va ijtimoiy munosabatlar tizimini ichdan yemiruvchi kompleks destruktiv hodisadir. 

U ijtimoiy adolat tamoyillarini poymol qilib, boylar va kambag‘allar o‘rtasidagi tafovutni 

sun’iy ravishda oshiradi hamda jamiyatda "huquqiy nigilizm" (qonunlarni tan olmaslik) 

kayfiyatini shakllantiradi. 

Ikkinchidan, korrupsiyaga qarshi kurashishda faqat jazo choralariga tayanish kutilgan 

natijani bermaydi. Tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, korrupsiyaning "tomonlari" (pora beruvchi va 

pora oluvchi) o‘rtasidagi munosabatni uzish uchun tizimli raqamlashtirish va inson omilini 

kamaytirish hal qiluvchi ahamiyatga ega. Davlat xizmatlarining shaffofligi va "ochiq 

ma’lumotlar" siyosati korrupsiyaning yashirin yashash muhitini yo‘q qiladi. 

Uchinchidan, O‘zbekistonda joriy etilayotgan "komplayens-nazorat" tizimi korrupsiyaga 

qarshi kurashning profilaktik bosqichini yangi bosqichga olib chiqdi. Bu tizim nafaqat 

qonunbuzarlikni aniqlash, balki uni keltirib chiqaruvchi manfaatlar to‘qnashuvini oldindan 

bartaraf etish imkonini beradi. Biroq, ushbu mexanizmning samaradorligi bevosita jamiyatdagi 

huquqiy madaniyat darajasiga bog‘liqdir. 

Tahlillar asosida quyidagi amaliy tavsiyalar ilgari suriladi: 

1. Huquqiy-institutsional sohada: "Manfaatlar to‘qnashuvi to‘g‘risida"gi qonun 

hujjatlarining ijro mexanizmini barcha bo‘g‘inlarda qat’iy yo‘lga qo‘yish. Davlat 

xizmatchilarining daromadlari va xarajatlarini deklaratsiya qilish tizimini to‘liq 

avtomatlashtirish. 

2. Iqtisodiy sohada: "Xufyona iqtisodiyot" ulushini kamaytirish uchun naqd pulsiz hisob-

kitoblar ko‘lamini kengaytirish hamda davlat xaridlari tizimida jamoatchilik ekspertizasi rolini 

oshirish. 
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3. Ta’lim va tarbiya sohasida: Korrupsiyaga qarshi kurashish ruhini maktabgacha ta’lim 

va umumta’lim maktablari o‘quv dasturlariga nafaqat huquqiy dars, balki axloqiy qadriyat 

(halollik vaksinasi) sifatida singdirish. 

4. Jamoatchilik nazorati: OAV va blogerlarning korrupsiya holatlarini yoritishdagi 

huquqiy himoyasini kuchaytirish, "Xabar beruvchilarni himoya qilish" tizimini xalqaro 

standartlar asosida takomillashtirish. 

Xulosa qilib aytganda, korrupsiya — bu sivilizatsiyalarni tanazzulga yetkazuvchi tarixiy 

illatdir. Unga qarshi kurashish — bir martalik tadbir emas, balki uzluksiz siyosiy va ijtimoiy 

jarayondir. Ma’naviy poklik, huquqiy ong va shaffof texnologiyalar uyg‘unligi korrupsiyadan 

xoli, adolatli va barqaror jamiyat qurishning yagona kafolatidir. Millatning kelajagi 

korrupsiyaga qarshi murosasiz kurashishda har bir fuqaroning shaxsiy mas’uliyatini anglashi 

bilan belgilanadi. 
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